
segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 112/2012 
CONTRATADO: Consultoria Publica e Previdenciaria Simples Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo os serviços de consultoria junta a 
secretaria de administração geral e setor pessoal na elaboraçao das informações 
junto ao inss, caixa economica federal e receita federal 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012 
VALOR: 94.800,00 (Noventa e quatro mil e oitocentos reais) 
 
 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 112/2012 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que, firmou contrato com a Empresa 
Consultoria Publica e Previdenciaria Simples Ltda, CNPJ 07.703.529/0001-10, para prestação de serviços de 
consultoria, no período de 02  de Janeiro a 31 de Dezembro de 2012, pelo valor de   R$ 94.800,00 (noventa e 
quatro mil e oitocentos reais),   Data da Assinatura: 02/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 03 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 03 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 
 

 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO N°: 004/2012 
 
CONTRATADO: Machado & cia Ltda - Auto Posto Machado 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de combustiveis e 
derivados para atender a demanda do município, no ambito de todas suas 
secretarias, no período de janeiro a dezembro de 2012. 
 
INICIO: 03/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: PR004/2011 
VALOR: 916.575,00 (Novecentos e dezesseis mil e quinhentos e setenta e cinco 
reais) 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 004/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em decorrência dão Pregão 
Presencial 004/2012, firmou contrato com a Empresa: Machado & cia Ltda - Auto Posto Machado, CNPJ nº 
04.528.567/0001-96, para Fornecimento de Combustíveis, prazo de validade de Fevereiro a Dezembro de 2012, 
R$ 916.575,00 (Novecentos e dezesseis mil e quinhentos e setenta e cinco reais), Data da Assinatura: 
03/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 03 de janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral.  

 
Presidente Dutra, 03 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 

 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 38/2012 
CONTRATADO: Andarilho Sousa Machado - Constrular Santa Rita 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de gêneros alimentícios, 
exceto merenda escolar, para atender a demanda do município, conforme tomada 
preço 020/2011 
INICIO: 04/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: 020/2011 
 
VALOR: R$ 445.287,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e duzentos e oitenta 
e sete reais) 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 038/2012 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em decorrência da TP 
020/2011. firmou contrato com a Empresa: ANDARILHO SOUSA MACHADO, CNPJ nº 11.449.492/0001-13, 
para aquisição de Gêneros alimentícios exceto merenda escolar,  validade de Janeiro a Dezembro de 2012, 
R$ 445.287,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e duzentos e oitenta e sete reais)  Data da Assinatura: 
04/01/2012, Vigência do contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 04 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  
.  

 
Presidente Dutra, 04 de Janeiro de 2012 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
  

 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 39/2012 
CONTRATADO: Andarilho Sousa Machado - Constrular Santa Rita 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de material limpeza para 
atender a demanda administração publica deste município, conforme tomada de 
preço 021/2011 
INICIO: 04/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: 021/2011 
VALOR: 184.535,87 (Cento e oitenta e quatro mil e quinhentos e trinta e cinco 
reais e oitenta e sete centavos) 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 039/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em decorrência da TP 021/2011. 
firmou contrato com a Empresa: ANDARILHO SOUSA MACHADO, CNPJ nº 11.449.492/0001-13, para aquisição 
de Gêneros alimentícios exceto merenda escolar,  validade de Janeiro a Dezembro de 2012, R$ 184.535,87 
(Cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos),  Data da Assinatura: 
04/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 04 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  
.  

 
Presidente Dutra, 04 de Janeiro de 2012 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 

 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 24/2012 
CONTRATADO: R Joaquim dos Reis - Roni Produçoes 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a contratação de serviços 
especializados com artistas e bandas musicais para animação dos festejos da Pinha 
e aniversario da cidade, nos dias 13, 14 e 15 de abril de 2012. 
INICIO: 05/01/2012 FIM: 15/04/2012 
VALOR: 111.000,00 (Cento e onze mil reais) 
 
 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 024/2012 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de inexigibilidade 
DI056/2011, firmou contrato com a Empresa R Joaquim dos Reis - Roni Produções, CNPJ11.156.937/0001-77, 
para prestação de serviços  especializados com artista e bandas,  para animação dos festejos da Pinha e 
aniversário da cidade, no período de 05  de Janeiro a 15 de Abril de 2012, pelo valor de   R$ 111.000,00 (cento e 
onze mil reais),   Data da Assinatura: 05/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 05 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 05 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 344/2012 
CONTRATADO: Iluminar Comercio e Serviços Eletricos Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de material elétrico. 
INICIO: 06/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: C001/2012 
VALOR: 75.866,00 (Setenta e cinco mil e oitocentos e sessenta e seis reais) 
 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 344/2012 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 
001/2012, firmou contrato com a Empresa Iluminar Comercio e Serviços Eletricos Ltda, CNPJ 
09.400.683/0001-49, para fornecimento de Materiais elétricos,   no período de  Janeiro a dezembro de 2012, pelo 
valor de   R$ 75.866,00 (setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais),   Data da Assinatura: 
06/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 06 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 06 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 348/2012 
CONTRATADO: S S Construções Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo construção de uma praça no 
povoado de canoãzinho. 
INICIO: 12/01/2012 FIM: 16/05/2012 
PROCESSO LICITATORIO: C020/2012 
VALOR: 135.084,33 (Cento e trinta e cinco mil, oitenta e quatro reais e trinta e tres 
centavos) 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 348/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 
020/2011, firmou contrato com a Empresa S S  Construções Ltda, CNPJ 05.009.798/0001-56, para prestação 
de serviços de engenharia na construção de praça no Pov. De Canoaozinho,  período de 12 Janeiro a 12 de abril 
de  2012, pelo valor de   R$ 135.084,33 (Cento e trinta e cinco mil,  oitenta e quatro reais e trinta e três centavos) 
 Data da Assinatura: 12/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012. 
 
 

 
Presidente Dutra, 12 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 12 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 453/2012 
CONTRATADO: CPR – Construtora, Projetos e representações Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a reforma das USB – Unidades de 
Saúde Ellça Almeida e PSF na sede do Município.  
INICIO: 02/02/2012 FIM: 02/08/2012 
PROCESSO LICITATORIO: 020/2011 
VALOR: 136.103,98 (Cento e trinta e seis mil, centro e três reais e noventa e oito 
centavos) 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 453/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função da Carta convite 
011/2012, firmou contrato com a Empresa CPR – Construtora, Projetos e representações Ltda, CNPJ 
07.155.687/0001-83, para prestação de serviços de engenharia na reforma de 02 USB,  período de 02 de 
Fevereiro a 02 de Agosto  de  2012, pelo valor de   R$ 136.103,98 (Cento e trinta e seis mil, centro e três reais e 
noventa e oito centavos) Data da Assinatura: 02/02/2012; Vigência do contrato: 02/08/2012. 
 
 

 
Presidente Dutra, 02 de Fevereiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 02 de Fevereiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 

 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 352/2012 
CONTRATADO: Iluminar Comercio e Serviços Eletricos Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo contratação de serviços eletricos. 
INICIO: 17/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: C024/2012 
VALOR: 152.400,00 (Cento e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais) 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 352/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função da TP 024/2011, 
firmou contrato com a Empresa Iluminar Comercio e Serviços Eletricos Ltda, CNPJ 09.400.683/0001-49, para 
prestação de serviços elétricos na sede e zona rural,   no período de  Janeiro a dezembro de 2012, pelo valor de   
R$ 152.400,00 (Cento e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais),   Data da Assinatura: 17/01/2012; Vigência do 
contrato: 31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 17 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 17 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 

 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 41/2012 
CONTRATADO: Pneuscar Comercio e Serviço Ltda  
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo o fornecimento de pneus, camaras e 
protetores, conforme especificado nos lotes ii da carta convite c002/2011. 
INICIO: 17/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: C002/2012 
VALOR: 46.536,00 (quarenta e seis mil quinhentos e trinta e seis reais) 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 41/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 
002/2012, firmou contrato com a Empresa Pneuscar Comercio e Serviço Ltda, CNPJ 07.629.557/0001-35, 
para fornecimento de pneus no período de  Janeiro a dezembro de 2012, pelo valor de   R$ 46.536,00 
(quarenta e seis mil quinhentos e trinta e seis reais),   Data da Assinatura: 17/01/2012; Vigência do contrato: 
31/12/3012 
 

 
Presidente Dutra, 17 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 17 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 42/2012 
CONTRATADO: Filinto Pneus Ltda  
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo fornecimento de pneus, câmaras e 
protetores, conforme especificação do lote i da carta convite c002/201. 
INICIO: 17/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: C002/2011 
VALOR: 33.188,00 (Trinta e três mil cento e oitenta e oito reais) 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 42/2012 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 
002/2012, firmou contrato com a Empresa Filinto Pneus Ltda, CNPJ 16.105.801/0001-51, para 

fornecimento de pneus  no período de  Janeiro a dezembro de 2012, pelo valor de   R$ 33.188,00 (Trinta e 
três mil cento e oitenta e oito reais,  Data da Assinatura: 17/01/2012; Vigência do contrato: 
31/12/3012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 17 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 17 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 346/2012 
CONTRATADO: Lh Confecções-moacir Machado Mendes de Presidente Dutra 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de fardamento escolar e 
roupas hospitalares. 
INICIO: 27/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: C003/2012 
VALOR: 78.080,00 (Setenta e oito mil e oitenta reais) 
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 346/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 
003/2012, firmou contrato com a Empresa Lh Confecções-moacir Machado Mendes de Presidente Dutra, 
CNPJ 01.883.282/0001-85, para fornecimento de fardamento para a Secretarias de Saúde e Educação no 
período de  Fevereiro a dezembro de 2012, pelo valor de   R$ 78.080,00 (Setenta e oito mil e oitenta reais),   
Data da Assinatura: 27/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 27 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 27 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO N°: 454/2012 
CONTRATADO: World Sport´s Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de material esportivo. 
INICIO: 29/02/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: CV010/2012 
VALOR: 77.401,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos e um reais) 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 454/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 
010/2012, firmou contrato com a Empresa Lh World Sport´s Ltda,, para fornecimento de material esportivo no 
período de 29  Fevereiro a  31 de dezembro de 2012, pelo valor de   R$ 77.401,00 (Setenta e sete mil e 
quatrocentos e um reais),   Data da Assinatura: 29/02/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 29 de Fevereiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 29 de Fevereiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 345/2012 
CONTRATADO: Comercial de Equipamentos Odontológicos ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de Equipamentos 
odonotológicos. 
INICIO: 25/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: CV004/2012 
VALOR: 61.215,28 (Sessenta e um mil, duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos) 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 345/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 004/2012, 
firmou contrato com a Empresa Comercial de Equipamentos Odontológicos ltda, CNPJ 10.950.411/0001-00, para 
fornecimento de Equipamentos odontológicos, o no período de 25 de Janeiro a  31 de dezembro de 2012, no valor de  
R$ 61.215,28 (Sessenta e um mil, duzentos e quinze reais e vinte e oito centavos),   Data da Assinatura: 25/01/2012; 
Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 25 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 25 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 

 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 347/2012 
CONTRATADO: Comercial de Equipamentos Odontológicos ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo aquisição de Materiais odonotológicos. 
INICIO: 01/02/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: CV006/2012 
VALOR: 42.199,52 (Quarenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e cinqüenta e 
dois centavos) 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 347/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 006/2012, 
firmou contrato com a Empresa Comercial de Equipamentos Odontológicos ltda, CNPJ 10.950.411/0001-00, para 
fornecimento de Materiais odontológicos, o no período de 01 de Fevereiro a  31 de dezembro de 2012, no valor de  R$ 
42.199,52 (Quarenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e cinqüenta e dois centavos),   Data da Assinatura: 
01/02/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 01 de Fevereiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 01 de Fevereiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO N°: 510/2012 
CONTRATADO: Florisvaldo Cardoso da Silva 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo o Fornecimentos de pães para a merenda 
escolar e  hospital municipal.. 
INICIO: 14/02/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: CV012/2012 
VALOR: 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais) 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 510/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 012/2012, 
firmou contrato com  o Sr. Florisvaldo Cardoso da Silva, CPF 429.789.751-68, para fornecimento de pães para a 
merenda escolar e hospital municipal, o no período de 14 de Fevereiro a  31 de dezembro de 2012, no valor de  R$ 
22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais),   Data da Assinatura: 14/02/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 14 de Fevereiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 14 de Fevereiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 558/2012 
CONTRATADO: A S VIANA COSTA DANTAS 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo o Fornecimento de Combustíveis na 
cidade de Ipirá BA, para veículos do Município, em deslocamento, com destina a 
Salvador-Ba. 
INICIO: 05/01/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: CV021/2011 
VALOR: 48.120,00 (Quarenta e oito mil, cento e vinte reais) 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 558/2012 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 021/2011, 
firmou contrato com a empresa A S VIANA COSTA DANTAS, CNPJ 02.448.248/0001-45, para fornecimento de 
combustíveis e derivados, o no período de 05 de Janeiro a  31 de dezembro de 2012, no valor de  R$ 48.120,00 
(Quarenta e oito mil, cento e vinte),   Data da Assinatura: 05/01/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 05 de Janeiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 05 de Janeiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 

 
 
 

 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89



segunda-feira, 2 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00023 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO N°: 451/2012 
CONTRATADO: Lélio Reis Santos 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo o Fornecimentos de Carnes e derivados 
patra o  hospital municipal.. 
INICIO: 17/02/2012 FIM: 31/12/2012 
PROCESSO LICITATORIO: CV009/2012 
VALOR: 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais) 
 
 
 
 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 451/2012 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/BA, torna público que em função de Carta convite 009/2012, 
firmou contrato com  o Sr.Lelio Reis Santos, CPF 913.598.728-68, para fornecimento de Carnes e derivados para 
hospital municipal, o no período de 17 de Fevereiro a  31 de dezembro de 2012, no valor de  R$ 49.000,00 (Quarenta e 
nove mil reais),   Data da Assinatura: 17/02/2012; Vigência do contrato: 31/12/2012 .  
 
 

 
Presidente Dutra, 17 de Fevereiro de 2012. 

 
 
 

Roberto Carlos Alves de Souza 
Prefeito 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, e 
posteriormente será publicado em Diário  
Oficial Próprio para conhecimento Geral  

 
Presidente Dutra, 17 de Fevereiro de 2012. 
 

 
Ailton Sousa Filho 
 
 
Sec. de Administração 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br

DCAA1618E3A5CA44418A456A42895B89


